
Пријава, Изјава, документи, Договор: само еднаш во текот на важењето на Привремените Правила, пред првата алокациска процедура во која учесникот сака да учествува (во месец М)

Пријава и Изјава

Испраќање на 

документи*

МЕПСО одговор: 

прифакање

/

одбивање

Краен датум за 

испраќање на 

потпишаниот 

Договор по факс

Краен датум за 

испраќање на 4 

оригинали на 

потпишаниот договор 

по пошта

1 дeн подоцна

до 07-от ден во 

месец М-1,

до 12:00 CET

до 20-от ден во месец М-

1

*Документи:

Потврда дека претпријатијата кои ги претставуваат не се под стечај или во процедура на ликвидација

Потврда со која се докажува дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција – забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење дејност

Законско овластување на претставниците да ги застапуваат претпријатијата во процесот на доделување на преносен капацитет и дека се запознаени со обврските кои произлегуваат од овластувањето

Потврда дека во последните 5 (пет) години не му била изречена правосилна пресуда за учество во злосторничка организација, корупција, измама или перење пари

Сите документи не смеат да бидат постари од 6 (шест) месеци. 

АД МЕПСО доколку се посомнева во наведените документи го задржува правото да  побара информации директно од надлежните органи кои ги издале документите. 

Индикативен календар за сите месеци, ќе се ажурира пред секоја месечна аукција

Алокациска 

процедура 

за месец

Објавување на 

Правила 

и рокови на 

процедурата 

за алокација

Изјава, 

Пријава, 

документи; до 

14:00 CET

МЕПСО одговор: 

прифакање

/

одбивање

Краен датум за 

испраќање на 

потпишаниот 

Договор по факс 

до

12:00 CET

Објавување на 

вредности

 за АТС до 

15:00 CET

Ден за достава 

на Барање

08:00-14:00 CET

Обработка 

на Барањата

Информација за 

резултатите на 

процедурата за 

алокација

до

 15:00 CET

Датум за потпишу-

вање на Анекс на 

Договор по фах

до

 12:00 CET

Фактурирање за 

право

 на користење 

на капацитет

Рок за плаќање 

за право на 

користење 

на капацитет до 

11:00 CET

Почеток на 

користење

 на преносен 

капацитет

јануари (коложег) 1/12/2016 7/12/2016 7/12/2016 7/12/2016 9/12/2016 13/12/2016 13/12/2016 14/12/2016 15/12/2016 20/12/2016 28/12/2016 1/1/2017

февруари (сечко) 3/1/2017 5/1/207 5/1/2017 5/1/2017 9/1/2017 10/1/2017 10/1/2017 11/1/2017 11/1/2017 12/1/2017 27/1/2017 1/2/2017

март (цутар) 3/2/2017 6/2/2017 6/2/2017 6/2/2017 7/2/2017 8/2/2017 8/2/2017 9/2/2017 9/2/2017 10/2/2017 23/2/2017 1/3/2017

aприл (тревен) 3/3/2017 6/3/2017 6/3/2017 6/3/2017 7/3/2017 8/3/2017 8/3/2017 9/3/2017 9/3/2017 14/3/2017 24/3/2017 1/4/2017

Мај (косар) 4/4/2017 6/4/2017 6/4/2017 6/4/2017 7/4/2017 10/4/2017 10/4/2017 11/4/2017 11/4/2017 12/4/2017 24/3/2017 1/5/2017

јуни (житар) 3/5/2017 4/5/2017 4/5/2017 5/5/2017 8/5/2017 9/5/2017 9/5/2017 10/5/2017 10/5/2017 11/5/2017 22/5/2017 1/6/2017

јули (златец) 1/6/2017 5/6/2017 5/6/2017 5/6/2017 7/6/2017 8/6/2017 8/6/2017 9/6/2017 9/6/2017 12/6/2017 21/6/2017 1/7/2017

август (жетвар) 3/7/2017 5/7/2017 5/7/2017 5/7/2017 7/7/2017 10/7/2017 10/7/2017 11/7/2017 11/7/2017 12/7/2017 21/7/2017 1/8/2017

септември(гроздобер) 3/8/2017 4/8/2017 4/8/2017 4/8/2017 7/8/2017 8/8/2017 8/8/2017 9/8/2017 9/8/2017 10/8/2017 21/8/2017 1/9/2017

октомври (листопад) 4/9/2017 5/9/2017 5/9/2017 5/9/2017 7/9/2017 11/9/2017 11/9/2017 12/9/2017 12/9/2017 13/9/2017 22/9/2017 1/10/2017

ноември (студен) 4/10/2017 5/10/2017 5/10/2017 5/10/2017 9/10/2017 10/10/2017 10/10/2017 12/10/2017 12/10/2017 13/10/2017 24/10/2017 1/11/2017

декември (снежник) 3/11/2017 6/11/2017 6/11/2017 6/11/2017 7/11/2017 8/11/2017 8/11/2017 9/11/2017 9/11/2017 10/11/2017 21/11/2017 1/12/2017

Индикативен календар за неделни аукције (генерички опишан со W-1, W, M...), ќе се дефинира со точни датуми пред секоја неделна аукција

Објавување на 

вредности

 за АТС

Ден за достава 

на Барање

Обработка 

на Барањата

Информација за 

резултатите на 

процедурата за 

алокација

Испраќање на 

потпишан Анекс 

на Договор по 

факс

Време на користење

 на преносен капацитет

Фактурирање: 

збирна пресметка на 

надоместок за 

неделните аукции за 

месец М

Краен рок за 

плаќање

W-1, 

понеделник, до 

11:00

W-1, понеделник, 

12:00 - 14:00

W-1, вторник, до 

12:00

W-1, вторник,

до 12:00

W-1, вторник,

до 15:00

денови во недела W, во 

тек на месец М

до 7-от ден во месец 

М+1

8 дена после 

издавање на 

фактура

Декември (1-10) 2017 24/11/2017 27/11/2017 27/11/2017 27/11/2017 27/11/2017 Декември (01-10) 2017 4/1/2018 12/1/2018

Декември (11-17) 2017 01/122017 4/12/2017 4/12/2017 4/12/2017 4/12/2017 Декември (11-17) 2017 4/1/2018 12/1/2018

Декември (18-24) 2017 7/12/2017 13/12/2017 13/12/2015 13/12/2017 13/12/2017 Декември (18-24) 2017 4/1/2018 12/1/2018

Декември (25-31) 2017 15/12/2017 1812/2017 18/12/2017 18/12/2017 1812/2015 Декември (25-31) 2017 4/1/2018 12/1/2018

Индикативен календар за месечна алокациска процедура во 2017

Алокациска 

процедура 

за недела W

во месец М

најкасно до 5-от ден во месец М-1,

до 14:00 CET

само еднаш во текот на важењето на П. Правила


